ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 380

заседания Совета
Саморегулируемой организации

«Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»
(далее – «Союз»)

  г. Москва                                                                                                          06 декабря 2021 года

Полное наименование: Саморегулируемая организация «Союз
«Федерация Специалистов Оценщиков»

Форма заседания:

заочное голосование

Дата и время окончания приема
заполненных бюллетеней:

16 часов 00 минут 06 декабря 2021 года

Адрес, по которому направлялись
заполненные бюллетени:

109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34,
стр. 10.

Количественный состав Совета Союза:

16 (шестнадцать) человек

Дата составления протокола: 06 декабря 2021 года

На дату проведения заседания Совета Союза получены заполненные бюллетени от 10

(десяти) членов Совета Союза из 16 (шестнадцати). Кворум для проведения заседания Совета
Союза имеется. Совет Союза правомочен принимать решения по вопросам повестки дня
заседания.

Председательствующий на заседании – Президент Союза – Скатов Максим Алексеевич.

Функции секретаря заседания осуществляет начальник Отдела контроля – Невский
Дмитрий Александрович.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение размера и сроков уплаты вступительного и членского взносов на
2022 год.

2. Рассмотрение заявления члена Союза о восстановлении права осуществления
оценочной деятельности.

Решения, принятые Советом Союза:

Вопрос № 1 повестки: Определение размера и сроков уплаты вступительного и членского
взносов на 2022 год.

Итоги голосования:

ЗА

-

10 голосов

ПРОТИВ - 0 голосов
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 голосов

Принятое решение:
В соответствии с п. 2.7 Положения о порядке определения размера и способа уплаты

членских взносов и п. 7.3.4 Устава Саморегулируемой организации «Союз «Федерация
Специалистов Оценщиков» установить размер членских взносов на 2022 год в размере
7 000 рублей при внесении всей суммы взноса единовременно в срок до 31.03.2022 года и

8 000 рублей при поквартальной оплате (по 2 000 рублей в квартал), а также единовременной
оплате после 01.04.2022 года, вступительные взносы определить в размере 0 рублей.

Поквартальная оплата членского взноса должна производиться не позднее 1-го числа
первого месяца того квартала, за который происходит оплата членского взноса.

Вопрос № 2 повестки: Рассмотрение заявления члена Союза о восстановлении права
осуществления оценочной деятельности.

Итоги голосования:

ЗА

-

10 голосов

ПРОТИВ - 0 голосов
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 голосов

Принятое решение:
Восстановить право осуществления оценочной деятельности в отношении следующего

члена Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»
с 06.12.2021 г. на основании личного заявления:

1. Черный Александр Николаевич (рег. № 420).

Подсчет голосов членов Совета Союза осуществлен Председательствующим на

заседании Совета Союза и Секретарем Совета Союза 06 декабря 2021 года.
Недействительных бюллетеней нет.

ВЫПИСКА ВЕРНА:

Секретарь заседания                                                                                       Д.А. Невский